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Kallelsen till Guds rike 
På engelska säger man ibland att något är ”larger than life”. 

Om man direktöversätter blir det större än livet. Egentligen menar man inte det 
bokstavligt utan mer att en händelse eller en person har fått en så stor ryktbarhet 
eller sådan status att den eller det kommer att överleva den tid och det sammanhang 
som personen eller företeelsen står i. 

Ett tydligt sådant exempel på en sådan händelse är det som kallas ”Julfreden 1914”.  

Det som hände då var att det var brinnande krig, mitt i skyttegravskrigen så uppstod 
spontana eldupphör i Belgien. Brittiska och tyska soldater slutade skjuta på varandra 
och började sjunga julsånger istället, de tände ljus och till och med börja gå över och 
hälsa på varandra för att småprat och ge varandra julklappar.  

Båda sidor var krigströtta och längtade efter julfrid. 

Tyvärr så höll inte freden i sig så länge. Men det här är en händelse som blivit 
odödlig och som berättas på olika sätt i dikter, böcker och filmer även om de enskilda 
personerna som var med när det hände kanske har glömts bort. 

Jag tänker att ”larger than life” också kan vara när man grips av en insikt om något 
större än det sammanhang som man står i. 

En sådan insikt som kan drabba oss i naturen och vi slås av storheten eller 
skönheten, eller när vi ser en vacker tavla, lyssnar till ett vackert musikstycke som 
liksom lyfter oss ut ur vår dimension eller andra kulturella upplevelser.  

När vi får bli föremål för en riktigt ärlig, kärleksfull och spontan handling utan 
baktankar, som vi ibland kan få vara med om som förälder, kanske också som 
partner i en relation eller som vän. 

Det är tillfällen då man anar något större än det vi står i. 

Ett annat uttryck som beskriver ungefär det här kallas Evigheten mitt i tiden, det 
används ibland på svenska, åtminstone i kyrkliga sammanhang och man menar då 
att mitt i våra begränsade sammanhang anar man ibland något större. Evigheten kan 
liksom glimta till. Mitt i tillvaron som annars begränsas av tiden och rummet. 

Tiden stannar till och evighetens ljus på något sätt lyser in. 

Jag tänker att just Guds rike kan man ibland få förnimma på det här sättet. 

Temat för den här söndagen är kallelsen till Guds rike. 

Hur vi bjuds in till detta större och mysteriösa på flera sätt. 



I äldre väckelsesammanhang pratade man ofta om det här. Väckelsepredikanten och 
grundaren av EFS CO Rosenius lyfte ofta fram vikten av att inte försumma sin 
sökningstid.  

Med sökningstid menade han att vi alla människor får en, eller kanske flera perioder 
då Gud på ett speciellt sätt söker upp oss och vill få en relation. Knackar på vårt 
hjärtas dörr. 

Det yttrar sig individuellt så klart men ofta genom en inre oro, en rastlöshet eller diffus 
längtan som kommer av att Gud så att säga knackar på dörren och arbetar med vårt 
inre. 

Lukastexten som är vårt evangelium idag är ganska polemiskt skriven för att många i 
det sammanhanget var tvärsäkra på sina privilegier och sin position, både här på 
jorden men också mot Gud och det eviga. 

Johannes Döparen mötte den här attityden ibland och sa börja inte säga er: Vi har 
Abraham till fader. Jag säger er att Gud kan uppväcka barn åt Abraham ur dessa 
stenar. 

Att förlita sig på en särskild position en särskild tradition eller arv, sammanhang som 
man står i är inte något som går hem hos Gud. 

För Gud gör inte skillnad på människor. 

Jag tänker mig att Jesus berättar den här liknelsen därför att han stött på ungefär 
samma attityd och hållning hos flera på ungefär samma sätt som Johannes döparen 
hade gjort före honom.  

Det finns ytterligare en aspekt av Guds rike så som vi kan uppfatta det här i vår 
jordiska tillvaro. Två aspekter vi har fått gåvor att dela med oss av. Ta tillvara på 
tillfällena som ges att göra något bra som kan lyfta eller hjälpa en medmänniska.  

Att dela med sig av det man själv fått för att göra Guds rike påtagligt för flera. 

Guds rike kan glimta till: Till exempel när vi ber, när ett bibelord talar till oss på ett 
alldeles speciellt sätt, in i en särskild situation och det kan kännas som att det liksom 
öppnar sig och man får en aha-upplevelse - eller i nattvardens mysterium, eller 
kanske när vi går in i ett vackert kyrkorum mvi kan också ana något större än oss 
själva. 

Här ser vi som en dunkel spegelbild. Då ska vi se ansikte mot ansikte som Paulus 
skriver. Guds rike är något som finns här och nu och som vi kallas till, men samtidigt 
något som är bortom tid och rum. 

Predikan får avrundas med den tyske medeltidsmystikern Mäster Eckhart ord. Han 
beskriver det så här: 

”Sök Gud så finner du Gud och med honom också allt gott. Den som vänder sig till 
Gud, till honom vänder sig också Gud med allt som är gott. Ty om människan närmar 
sig eller går bort, Gud går dock aldrig bort, han är alltid nära, och om han ej får 
komma in, så står han dock alltid kvar utanför dörren.” 


